
2026年 3月 1日 

各位 

キユーピー醸造株式会社 

 

ISO14001認証の自主返上と環境保全活動の自主運用への移行について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

このたび、キユーピー醸造株式会社（以下、当社）は、2026年 3月をもちまして五霞工場、

滋賀工場の ISO14001認証登録を返上し、環境への対応・取り組みを自主運用に移行するこ

とといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

1. 認証返上の背景と理由  

当社は、環境マネジメントシステム（ISO14001）の認証を取得し、約 20年にわたり規格

に基づいた事業活動に取り組んでまいりました。 長年の運用を通じて、環境保全への意

識や PDCAサイクルを回す仕組みが社内に深く浸透し、事業活動の一部として定着いたし

ました。こうした成果を踏まえ、認証を自主返上することといたしました。 

 

2. 返上対象および時期 

• 対象事業所：五霞工場、滋賀工場 

• 返上時期 ：2026年 3月 

 

3. 今後の環境マネジメント体制について  

認証返上後におきましても、これまでに培った ISO14001の管理手法や環境保全活動は継

続・維持してまいります。今後は、キユーピーグループ全体の方針と連携し、サステナビ

リティ活動を重要な活動と位置づけ、グループ理念と規範の実践を通じて、持続可能な社

会の実現に貢献するとともに、グループの持続的な成長の基盤として、活動を推進します。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


